
訪問リハビリテーション（介護予防訪問リハビリテーション） 

ご利用料金表 

 

                      （令和5年4月1日現在）   

 
※介護給付の対象となるサービスの内、自己負担となる利用金額 
※介護保険 1割負担の場合 

       

●基本利用料    

                            

費 目 金額(1回20分) 備考 

訪問リハビリテーション 307 円 要介護利用者 

介護予防訪問リハビリテーション 307 円 要支援利用者 

※基本訪問時間は、1日 40分となりますので、2回分（614円）の料金となります。 

  

●加算料金 

 

■訪問リハビリテーション 

費 目 金額 備考 

短期集中リハビリテーション加算 200 円/日 
退所・退院から 3ヵ月以内 
(週２回以上) 

リハビリテーションマネジメント
加算（Ｂ）ロ 

483 円/月 計画書作成、リハビリ会議の実施 

サービス提供体制強化加算  6 円/回 勤務数７年以上の職員がいる場合 

 

■介護予防訪問リハビリテーション 

費 目 金額 備考 

短期集中リハビリテーション加算 200 円/日 
退所・退院から 3ヵ月以内 
(週２回以上) 

サービス提供体制強化加算  6 円/回 勤務数７年以上の職員がいる場合 

 

※一定以上の所得のある方は２～3割負担となります。 

 

 

                        

 

                        

医療法人社団為王会 

 

医

尾形クリニック リハビリテーションセンター 

 電話：0287-40-3022 

 

 


